
 R O M A N I A                                                    

JUD. CLUJ     

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T A R A R E 

Privind aprobarea decernarii titlului de Cetătean de Onoare al Oraşului  

Huedin d.lui Alexandru Jurcan  
 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 

21.04.2008. 

 Având în vedere  expunerea de motive înregistrată sub nr. 930/2008, 

înaintată de dl. dr. prof. Filip Cristian – director al Liceului Teoretic O.Goga 

Huedin, care propune acordarea Titlului de Cetăţean de Onoare al Oraşului 

Huedin, d.lui prof. Alexandru Jurcan pentru întreaga activitate cultural -  

artistică şi publicistică.  

 Tinand seama de proiectul de hotărâre înaintat de comisia de cultură la 

şedinţa din data de 17.04.2008. 

 Luând în considerare prevederile art. 38,  alin. 1, alin.8,  şi  art. 46   din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 

286/2006. 

  

H O T A R A S T E 

 
 Art.1. Se aprobă decernarea Titlului de Cetăţean de Onoare al Oraşului 

Huedin,  d.lui prof. Alexandru Jurcan  ca semn al preţuirii întregii activităţi 

cultural- artistice şi publicistice în oraşul Huedin. 

  

Nr.51/21.04.2008      Consilieri total:               15 

        Consilieri prezenti:         14 

        Votat pentru :                 14 

       

Preşedinte de şedinţă, 

sing.Sumedrea Iosif                              Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

     


